
亀嶋庸一先生 成蹊大学学長ご就任を祝う会のご案内 

 

成蹊大学同窓生 各位 

成蹊大学法学部同窓会 

会長  武藤正司 

拝啓 陽春の候、同窓生各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、４月１日付けにて成蹊大学学長に法学部教授の亀嶋庸一先生が就任されました。 

先生は成蹊大学法学部を卒業(昭和 47 年 第 3 回)後、大学院博士課程を経て母校成蹊にて学

究活動と教鞭をとられ、法学部長、アジア太平洋研究センター長を歴任され、このたび成蹊大

学学長に就任されました。成蹊大学の卒業生としては初めての学長誕生であり、我々同窓生に

とりましても重ねて喜ばしい限りであります。 

 つきましては、亀嶋新学長のご就任を同窓生一同でお祝いすると共に、先生が「成蹊スピリ

ッツ」を発揮され、大学及び学園の発展に大いにご活躍されることを祈念しまして、下記の通

りお祝いの会を催したいと思います。 

ご多用中とは存じますが、多数の皆様のご参加をお待ち申し上げます。 

敬 具 

平成 22 年 4月吉日 

記 

 

日 時 ： 平成２２年６月２日(水) 午後７時開宴 

会 場 ： 二ユー・トーキヨー 「LA STELLA」 （TEL）（03）3572－2525 

      東京都千代田区有楽町２－２－３ ニユートーキヨー本店ビル９Ｆ 

会 費 ： 5,000円 

※・ご出席の連絡、問合せ等は成蹊会（0422-51-2244）までご一報下さい。 

・学部に拘らず皆様お誘い合せの上ご出席下さい。＜申込み期限…5月 20日(木)＞ 

 

＜亀嶋庸一学長のプロフィール＞ 

1. 生年月日  1949 年 11 月３日 

2. 最終学歴  成蹊大学大学院法学政治学研究科政治学専攻博士課程修了 法学博士 

3. 専 攻   現代政治思想 

4. 略 歴  

 ・1986 年４月        成蹊大学助教授(法学部)就任 

 ・1989 年４月        成蹊大学教授昇任 

 ・2004 年４月～2008 年３月 成蹊大学法学部長・大学院法学政治学研究科長 

 ・2008 年４月～2010 年 3 月 成蹊大学アジア太平洋研究センター長 

          現在に至る 

 


